

## **Einladung**

## zur Sitzung des Beirates für Migration und Integration der Stadt Mainz am Donnerstag, 05.10.2023, 18:30 Uhr, Haus der Jugend, Großer Saal, Mitternachtsgasse 8, 55116 Mainz

## **Tagesordnung**

- a) öffentlich
- 1. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sitzung vom 30.03.2023
- 2. Fahrplan/Grundsätze der Zusammenarbeit zwischen Beirat/Vorsitzende:r und Geschäftsführung
- 3. Anträge
  - 3.1. Antwort: Beteiligung des Beirats für Migration und Integration
  - 3.2. Antwort: Fortschreibung und Weiterentwicklung des Integrationskonzepts der Landeshauptstadt Mainz
  - 3.3. Antrag: Aufwandsentschädigung für Ratsmitglieder, Mitglieder von Ausschüssen, von Ortsbeiräten und des Beirates für Migration und Integration, Hauptsatzung der Stadt Mainz § 7
  - 3.4. Antrag: Vollzeitsstelle/Teilzeitstelle für Unterstützung des Beirats für Migration und Integration/Vorsitzende:r Vollzeit/Teilzeitstelle Integrationsbeauftragte:r
- 4. Austausch mit der Integrationsbeauftragten der Stadt Ludwigshafen
- 5. Zusammenhaltspreis
- 6. Auswertung der IKW inkl. Podiumsdiskussion des Beirats
- 7. Berichte aus den Ausschüssen/Gremien
- 8. Einwohner:innensprechstunde
- 9. Verschiedenes

Mainz, 04.10.2023 gez. Peimaneh Nemazi-Lofink